
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 미래세대지원과

부서: 미래세대지원과
정책: 대학과의 상생발전을 위한 기반조성
단위: 지속가능한 대학협력정책 추진 (단위:천원)

미래세대지원과 20,535,381 18,153,395 2,381,986

국 1,048,526 178,526 870,000

기 1,630,842 1,742,906 △112,064

도 7,182,877 6,922,110 260,767

시 10,673,136 9,309,853 1,363,283

대학과의 상생발전을 위한 기반조성 2,000 0 2,000

지속가능한 대학협력정책 추진 2,000 0 2,000

협의회 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○상생발전협의회 참석수당
2,000 0 2,000

미래성장 기반조성 11,182,442 9,442,442 1,740,000

국 870,000 0 870,000

도 6,577,250 6,316,250 261,000

시 3,735,192 3,126,192 609,000

지속가능한 청년정책 추진 11,182,442 9,442,442 1,740,000

국 870,000 0 870,000

도 6,577,250 6,316,250 261,000

시 3,735,192 3,126,192 609,000

청년월세 한시 특별지원 1,740,000 0 1,740,000

국 870,000 0 870,000

도 261,000 0 261,000

시 609,000 0 609,000

301 일반보전금 1,740,000 0 1,740,000

국 870,000 0 870,000

도 261,000 0 261,000

시 609,000 0 609,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,740,000 0 1,740,000

○청년월세 한시 특별지원(성립전)
1,740,000 0 1,740,000

국 870,000 0 870,000

도 261,000 0 261,000

시 609,000 0 609,000

청소년 역량강화와 신나는 환경조성 7,301,857 7,549,979 △248,122

기 1,545,246 1,657,310 △112,064

도 513,365 513,598 △233

시 5,243,246 5,379,071 △135,825

다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 4,555,520 4,677,757 △122,237

기 724,244 837,103 △112,859

도 230,672 230,425 247

시 3,600,604 3,610,229 △9,625

청소년 참여 프로그램 다양화 148,030 156,150 △8,120

100,000원*20명*1회

1,740,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

307 민간이전 146,280 154,400 △8,120

02 민간경상사업보조 146,280 154,400 △8,120

○학교 밖 청소년 배움터 교육 사업비(공모)
35,880 44,000 △8,120

청소년방과후아카데미 운영 909,346 908,595 751

기 403,972 403,479 493

도 201,986 201,739 247

시 303,388 303,377 11

307 민간이전 909,346 908,595 751

기 403,972 403,479 493

도 201,986 201,739 247

시 303,388 303,377 11

11 사회복지사업보조 909,346 908,595 751

○청소년방과후아카데미 운영 909,346 908,595 751

―산울림청소년센터 146,410 146,310 100

기 63,368 63,301 67

도 31,684 31,651 33

시 51,358 51,358 0

―부천여성청소년센터 145,686 145,585 101

기 67,388 67,321 67

도 33,694 33,660 34

시 44,604 44,604 0

―고리울청소년센터 211,628 211,426 202

기 90,604 90,469 135

도 45,302 45,235 67

시 75,722 75,722 0

―송내청소년센터 219,668 219,466 202

기 94,624 94,489 135

도 47,312 47,245 67

시 77,732 77,732 0

―소사청소년센터 136,714 136,612 102

기 63,368 63,301 67

도 31,684 31,649 35

시 41,662 41,662 0

―소사청소년센터(주말형)
49,240 49,196 44

기 24,620 24,598 22

도 12,310 12,299 11

시 12,310 12,299 11

청소년 지도사 배치지원 222,686 223,554 △868

기 82,272 81,624 648

시 140,414 141,930 △1,516

307 민간이전 222,686 223,554 △868

35,880,000원

146,410,000원

145,686,000원

211,628,000원

219,668,000원

136,714,000원

49,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

기 82,272 81,624 648

시 140,414 141,930 △1,516

11 사회복지사업보조 222,686 223,554 △868

○청소년수련시설 청소년지도사 지원 222,686 223,554 △868

―부천시청소년센터 36,843 36,761 82

기 14,172 14,064 108

시 22,671 22,697 △26

―산울림청소년센터 36,843 36,761 82

기 14,172 14,064 108

시 22,671 22,697 △26

―부천여성청소년센터 36,843 36,761 82

기 14,172 14,064 108

시 22,671 22,697 △26

―고리울청소년센터 37,657 38,255 △598

기 12,792 12,684 108

시 24,865 25,571 △706

―송내청소년센터 37,657 38,255 △598

기 12,792 12,684 108

시 24,865 25,571 △706

―소사청소년센터 36,843 36,761 82

기 14,172 14,064 108

시 22,671 22,697 △26

청소년 생활장학금 지원 238,000 352,000 △114,000

기 238,000 352,000 △114,000

301 일반보전금 238,000 352,000 △114,000

기 238,000 352,000 △114,000

04 장학금및학자금 238,000 352,000 △114,000

○청소년 생활장학금 지원
238,000 352,000 △114,000

기 238,000 352,000 △114,000

위기청소년 안전망 강화 2,746,337 2,872,222 △125,885

기 821,002 820,207 795

도 282,693 283,173 △480

시 1,642,642 1,768,842 △126,200

청소년쉼터 운영지원 1,064,434 1,063,744 690

기 375,162 374,562 600

도 56,274 56,184 90

시 632,998 632,998 0

307 민간이전 1,064,434 1,063,744 690

기 375,162 374,562 600

도 56,274 56,184 90

시 632,998 632,998 0

05 민간위탁금 637,207 636,862 345

36,843,000원

36,843,000원

36,843,000원

37,657,000원

37,657,000원

36,843,000원

238,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

○부천시일시청소년쉼터 운영
637,207 636,862 345

기 224,516 224,216 300

도 33,677 33,632 45

시 379,014 379,014 0

10 사회복지시설법정운영비보조 427,227 426,882 345

○부천여자단기청소년쉼터 운영
427,227 426,882 345

기 150,646 150,346 300

도 22,597 22,552 45

시 253,984 253,984 0

청소년쉼터 야간근무자 배치지원 144,370 144,370 0

도 43,311 43,311 0

시 101,059 101,059 0

307 민간이전 144,370 144,370 0

도 43,311 43,311 0

시 101,059 101,059 0

05 민간위탁금 53,910 50,530 3,380

○부천시일시청소년쉼터 야간근무자 배치지
원 53,910 50,530 3,380

도 16,173 15,159 1,014

시 37,737 35,371 2,366

10 사회복지시설법정운영비보조 90,460 93,840 △3,380

○부천여자단기청소년쉼터 야간근무자 배치
지원 90,460 93,840 △3,380

도 27,138 28,152 △1,014

시 63,322 65,688 △2,366

청소년법률지원센터 운영 94,356 226,456 △132,100

307 민간이전 94,356 226,456 △132,100

05 민간위탁금 94,356 226,456 △132,100

○부천시청소년법률지원센터 운영
94,356 226,456 △132,100

청소년동반자 프로그램 운영 308,709 308,484 225

기 130,485 130,290 195

도 19,573 19,543 30

시 158,651 158,651 0

307 민간이전 308,709 308,484 225

기 130,485 130,290 195

도 19,573 19,543 30

시 158,651 158,651 0

11 사회복지사업보조 308,709 308,484 225

○청소년상담복지센터 청소년동반자 프로그
램 운영 308,709 308,484 225

기 130,485 130,290 195

637,207,000원

427,227,000원

53,910,000원

90,460,000원

94,356,000원

308,709,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 위기청소년 안전망 강화 (단위:천원)

도 19,573 19,543 30

시 158,651 158,651 0

학교밖청소년지원센터 운영 349,030 344,530 4,500

기 193,367 193,367 0

시 155,663 151,163 4,500

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○학교 밖 청소년 자립전용공간 기자재 구입
비 4,500 0 4,500

학교밖청소년지원센터 종사자 처우개선비 5,400 6,000 △600

도 5,400 6,000 △600

301 일반보전금 5,400 6,000 △600

도 5,400 6,000 △600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,400 6,000 △600

○학교밖청소년지원센터 종사자 처우개선비
5,400 6,000 △600

도 5,400 6,000 △600

청소년 보호활동 강화 123,564 122,164 1,400

201 일반운영비 33,064 31,664 1,400

01 사무관리비 28,964 27,564 1,400

○청소년증 발급대금 16,000 14,600 1,400

301 일반보전금 7,500 6,500 1,000

14 기타보상금 7,500 6,500 1,000

○청소년유해환경감시단 지원
1,000 0 1,000

307 민간이전 83,000 84,000 △1,000

02 민간경상사업보조 0 1,000 △1,000

○청소년유해환경감시단 지원 0 1,000 △1,000

행정운영경비(미래세대지원과) 27,836 36,336 △8,500

기본경비 27,836 36,336 △8,500

기본경비 27,836 36,336 △8,500

201 일반운영비 14,524 15,024 △500

02 공공운영비 700 1,200 △500

○통계목 이체에 따른 삭감 △500 0 △500

202 여비 10,432 18,432 △8,000

01 국내여비 10,432 18,432 △8,000

○통계목 이체에 따른 삭감
△8,000 0 △8,000

재무활동(미래세대지원과) 896,608 0 896,608

보전지출 896,608 0 896,608

반환금기타 896,608 0 896,608

802 반환금기타 896,608 0 896,608

01 국고보조금반환금 92,593 0 92,593

4,500,000원

5,400,000원

16,000,000원

1,000,000원

0원

-500,000원

-8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 재무활동(미래세대지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○청소년복지시설 기능보강 사업 집행잔액
152 0 152

○청소년복지시설 기능보강 사업 이자
1 0 1

○청소년방과후아카데미 운영 집행잔액
55,799 0 55,799

○청소년방과후아카데미 운영 이자
1,939 0 1,939

○청소년동아리 운영 지원 집행잔액
4,939 0 4,939

○청소년동아리 운영 지원 이자
94 0 94

○청소년상담복지센터 청소년동반자프로그
램 운영 집행잔액 10,175 0 10,175

○청소년상담복지센터 청소년동반자프로그
램 운영 이자 727 0 727

○청소년상담복지센터 청소년동반자프로그
램 운영 수익금 1 0 1

○청소년상담복지센터 청소년안전망 구축 운
영 집행잔액 5,578 0 5,578

○청소년상담복지센터 청소년안전망 구축 운
영 이자 405 0 405

○청소년상담복지센터 청소년안전망 구축 운
영 수익금 2 0 2

○학교밖청소년지원센터 운영 이자
1,452 0 1,452

○청소년운영위원회 이자 101 0 101

○청소년성문화센터 운영 집행잔액
822 0 822

○청소년성문화센터 운영 이자
531 0 531

○여성청소년 생리용품 지원 사업 집행잔액
9,311 0 9,311

○여성청소년 생리용품 지원 사업 이자
564 0 564

02 시ㆍ도비보조금반환금 804,015 0 804,015

○경기청년 역량강화 기회지원 집행잔액
78,853 0 78,853

○경기청년 역량강화 기회지원 이자
1,100 0 1,100

○청년기본소득 집행잔액
643,898 0 643,898

○청년기본소득 이자 16,213 0 16,213

○청년기본소득 기타반납액
48,578 0 48,578

○청소년복지시설 기능보강 사업 집행잔액
22 0 22

○청소년복지시설 기능보강 사업 이자
1 0 1

151,550원

280원

55,798,820원

1,938,350원

4,938,900원

93,050원

10,174,760원

726,190원

90원

5,577,200원

404,410원

1,290원

1,451,200원

100,559원

821,510원

530,770원

9,310,590원

563,560원

78,852,860원

1,099,360원

643,897,680원

16,212,160원

48,577,640원

21,900원

40원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 재무활동(미래세대지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○경기도 청소년종합예술제 예선 지원 집행
잔액 161 0 161

○경기도 청소년종합예술제 예선 지원 이자
2 0 2

○공공청소년수련시설 이용활성화사업 집행
잔액 28 0 28

○공공청소년수련시설 이용활성화사업 이자
3 0 3

○청소년복지시설 종사자 처우개선비 이자
9 0 9

○청소년복지시설 종사자 특수근무수당 집행
잔액 315 0 315

○청소년복지시설 종사자 특수근무수당 이자
4 0 4

○청소년쉼터 야간근무자 배치지원 사업 집
행잔액 3,898 0 3,898

○청소년쉼터 야간근무자 배치지원 사업 이
자 1 0 1

○청소년쉼터 이용청소년 등 지원사업 집행
잔액 1 0 1

○청소년쉼터 이용청소년 등 지원사업 이자
2 0 2

○청소년상담복지센터 종사자 처우개선비 집
행잔액 750 0 750

○청소년상담복지센터 종사자 처우개선비 이
자 10 0 10

○청소년상담복지센터 청소년동반자프로그
램 운영 집행잔액 1,527 0 1,527

○청소년상담복지센터 청소년동반자프로그
램 운영 이자 109 0 109

○청소년상담복지센터 청소년동반자프로그
램 운영 수익금 1 0 1

○학교밖청소년 맞춤형 프로그램 운영 집행
잔액 3,153 0 3,153

○학교밖청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자
11 0 11

○학교밖청소년지원센터 종사자 처우개선비
집행잔액 100 0 100

○학교밖청소년지원센터 종사자 처우개선비
이자 20 0 20

○학교밖청소년 문화활동지원 이자
5 0 5

○학교밖청소년 자립지원 수당 지원 집행잔
액 56 0 56

○학교밖청소년 자립지원 수당 지원 이자
2 0 2

○청소년공부방운영지원 집행잔액
3 0 3

○청소년공부방운영지원 이자 1 0 1

160,060원

1,510원

27,610원

2,640원

8,250원

315,000원

3,120원

3,897,010원

620원

890원

1,510원

750,000원

9,540원

1,526,250원

108,750원

10원

3,152,160원

10,150원

100,000원

19,470원

4,260원

55,800원

1,390원

2,674원

40원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래세대지원과
정책: 재무활동(미래세대지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○청소년성문화센터 종사자 처우개선비 집행
잔액 250 0 250

○여성청소년 생리용품 지원 사업 집행잔액
4,646 0 4,646

○여성청소년 생리용품 지원 사업 이자
282 0 282

250,000원

4,645,900원

281,160원


